
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2181 

Determina di settore n. 530 del 25-08-2014 
(n. 1401 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI ORTONA AL MEETING DELL’AMICIZIA 2014 IN 

PROGRAMMA A RIMINI. ANTICIPO SOMME. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
CONSIDERATO CHE:  

• da oltre 30 anni presso la Città di Rimini si tiene un Meeting dell’Amicizia tra i Popoli per 
valorizzare e far conoscere le eccellenze della cultura nel mondo e nel contempo costituire tramite 
questa, luoghi di amicizia e di pace fra i popoli; 

• l’Amministrazione ha ritenuto opportuno che intervenga anche la Città di Ortona al fine di far 
conoscere le proprie peculiarità socio economiche legate al territorio e tesoro della collettività, per 
un’attività che rientra nel progetto regionale denominato “Turismo Religioso”; 

• in occasione dell’evento che si terrà nella giornata del 26-08-2014 a Rimini, la partecipazione 
avverrà impiegando personale comunale nonché dell’Associazione ADIMA, convenzionata con 
l’Ente per lo svolgimento di attività di interesse storico, culturale e artistico del Comune di Ortona; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere all’anticipazione delle spese previste, quantificate in via preventiva 
per € 300,00, necessarie per carburante, pedaggi autostradali ecc.; 
 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di impegnare la somma complessiva di € 300,00 in favore del dipendente comunale Marco Gjoia, 

C.F - GJIMRC54D26G141M, in qualità di rappresentante del Comune di Ortona, sul capitolo 



Pag. 2 di 2 

9021 del redigendo bilancio 2014, dando atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del D.lgs 
267 del 2000, impegno n. (20140002201); 

2) Di provvedere alla liquidazione della somma di € 300,00 a mezzo quietanza diretta in favore del 
sig. Marco Gjoia, tramite la tesoreria comunale, dando atto che lo stesso provvederà alla 
rendicontazione delle spese sostenute a manifestazione avvenuta. 

 
 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 25 agosto 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 

 


